PAGE
4

Протокол № 40-11
Заседания Правления

 Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации

 «Объединение строительно-монтажных организаций» (далее - НП  СРО «ОСМО»).
14.12.2011 года                                                                                                              г. Липецк

Заседание проводится в офисе Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строительно-монтажных организаций» по адресу: 398050, г.Липецк, ул. Желябова, 14а.  Московское время:  14ч.00мин.
Присутствовали:
	№
	Ф.И.О.
	Должность, наименование предприятия

	1
	Крапивин В.М.
	Генеральный директор ООО «СУ-10  Липецкстрой»

	2
	Шаталов П.Д.
	Генеральный директор ЗАО «ЮгоВостокстальконсрукция-2»

	3
	Гамов С.А.
	Зам. директора ООО «СтройАгроИнвест»

	4
	Косенков В.М.
	Генеральный директор ОАО «Юговостокэлектромонтаж-1»

	5
	Беляев В.М.
	Директор ООО «Политехник»

	6
	Кисиль  А.В.
	Генеральный директор ООО «СМТ НЛМК»

Председатель правления – Генеральный директор ООО «Строительно-монтажный трест НЛМК»  -  Кисиль А.В.

Приглашенные:

Подлуцкий А.А. – директор НП СРО «ОСМО»; Некрасов Д.В. – начальник юридической службы НП СРО «ОСМО»; Избран рабочий орган заседания:

Секретарь заседания Правления – Некрасов Д.В. – начальник юридической службы НП СРО «ОСМО».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 7 членов Правления партнерства в заседании принимают участие 6 членов Правления партнерства. Заседание Правления правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины состава членов Правления партнерства.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.
Повестка дня:
1.  Принятие новых членов в НП СРО «ОСМО».

2. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, вновь принятым членам НП СРО «ОСМО».

3.  Внесение изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. О необходимости рассмотрения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия.

5. О проведении Очередного общего собрания членов НП СРО «ОСМО». Формирование предварительной повестки дня Общего собрания. О предложении и утверждении кандидатур для избрания члена Правления на Очередном общем собрании членов.

6. Рассмотрение материалов ревизий, проверок, а также отчетов руководителей структурных подразделений НП СРО «ОСМО» и принятие по ним решений,

7. Предварительное утверждение годового отчета НП СРО «ОСМО»;

8. Предварительное утверждение финансового плана Партнерства, рассмотрение и одобрение сформированной Директором сметы расходов и представление ее на утверждение Общему Собранию членов.
9. Утверждение плана проверок членов НП СРО «ОСМО» на 2012год.

10. О применении членами НП СРО «ОСМО» Федерального закона от 19.10.2011 N 283-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации". О внесении изменений в Федеральный закон от 27 июля 2010 года N 225-ФЗ "Об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте".
11. О продлении приостановления действия свидетельств о допуске к работам.
1. По первому вопросу: о принятии новых членов в НП СРО «ОСМО» слушали: Генерального директора ООО «СУ-10 Липецкстрой» Крапивина В.М., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о приеме в члены НП СРО «ОСМО» от следующих юридических лиц:

1. (422) Общество с ограниченной ответственностью «СпецЭнергоСтрой», ОГРН 1114823017099.
2. (423) Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания - 48 регион», ОГРН 1114823015768

3. (424) Общество с ограниченной ответственностью «Успех», ОГРН 1114823014085
Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По первому вопросу:

РЕШИЛИ: Принять в члены НП СРО «ОСМО» юридические лица:

1. (422) Общество с ограниченной ответственностью «СпецЭнергоСтрой», ОГРН 1114823017099.
2. (423) Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания - 48 регион», ОГРН 1114823015768

3. (424) Общество с ограниченной ответственностью «Успех», ОГРН 1114823014085.
2. По второму вопросу: о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «ОСМО», слушали директора НП СРО «ОСМО» Подлуцкого А.А. который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов НП СРО «ОСМО»:

1. (422) Общество с ограниченной ответственностью «СпецЭнергоСтрой», ОГРН 1114823017099.
2. (423) Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания - 48 регион», ОГРН 1114823015768

3. (424) Общество с ограниченной ответственностью «Успех», ОГРН 1114823014085.
а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом (Контрольной комиссией) по контролю за соблюдением членами НП СРО «ОСМО» требований, правил саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «ОСМО»:

1. (422) Общество с ограниченной ответственностью «СпецЭнергоСтрой», ОГРН 1114823017099, согласно заявлению.

2. (423) Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания - 48 регион», ОГРН 1114823015768, согласно заявлению.

3. (424) Общество с ограниченной ответственностью «Успех», ОГРН 1114823014085, согласно заявлению.

3. По третьему вопросу: о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, слушали: Генерального директора ЗАО «ЮгоВостокстальконсрукция-2» Шаталова П.Д., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений от 2-х организаций-членов партнерства.
Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По первому вопросу:

РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций, согласно заявлений, в соответствии с п.14, ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, путем замены имеющихся свидетельств с выдачей новых
	ООО «Профессионал-М»
	164

	ООО «Ремстроймонтажкомплекс»
	222

4. По четвертому вопросу: О необходимости рассмотрения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия слушали: главного специалиста НП СРО «ОСМО» Молчанову Е.Н., которая доложила что в соответствии с п. 5.5.2 Положения о Дисциплинарной комиссии НП СРО «ОСМО», (утверждено протоколом правления № 18-11 от 22.06.2011г), правление вправе дать поручение специализированному органу партнерства о необходимости рассмотрения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в случае нарушения членом саморегулируемой организации правил саморегулирования: несоблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске.

В настоящее время необходимо рассмотреть вопрос о применении соответствующих мер дисциплинарного воздействия в виду неисполнения вышеуказанных обязанностей в отношении некоторых членов саморегулируемой организации.
Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:

РЕШИЛИ: Поручить специализированному органу партнерства (Дисциплинарная комиссия)  рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов саморегулируемой организации:

	№ свидетельства
	Наименование организации
	ИНН

	226
	ООО Водосток
	3128056108

	60
	ООО Сантехстрой-2
	4825039535

	253
	ООО ФСК Госстрой
	4826070520

5. По пятому вопросу: о проведении Очередного общего собрания членов НП СРО «ОСМО», формировании предварительной повестки дня Общего собрания. О предложении и утверждении кандидатур для избрания члена Правления НП СРО «ОСМО» на Очередном общем собрании членов

слушали:

директора НП СРО «ОСМО» Подлуцкого А.А., который доложил присутствующим о необходимости в соответствии с уставом партнерства и действующим законодательством в сфере саморегулирования проведения очередного общего собрания членов НП СРО «ОСМО», в связи с чем, предложил сформировать и утвердить предварительную повестку дня общего собрания, определить дату, время и место проведения собрания, принять решение о надлежащем уведомлении членов НП СРО «ОСМО» о проведении общего собрания. Кроме того, доложил Правлению о поступившем заявлении с предложением кандидатуры на должности члена Правления.

По пятому вопросу:

РЕШИЛИ: В соответствии с действующим законодательством и внутренними документами партнерства провести очередное общее собрание членов НП СРО «ОСМО». Определить дату проведения собрания: 16 февраля 2012г., время проведения собрания 12-00, время начала регистрации участников 11-00, место проведения собрания: театральный зал Областного центра культуры и народного творчества (ДК Профсоюзов), расположенный по адресу: 398032, г.Липецк, ул. Космонавтов, 54а. Поручить директору НП СРО «ОСМО» Подлуцкому А.А. осуществить всестороннюю подготовку проведения собрания, в том числе надлежащее уведомление всех членов партнерства о проведении общего собрания в сроки установленные Положением об общем собрании НП СРО «ОСМО».

Утвердить следующую кандидатуру на должность члена Правления для внесения в перечень кандидатов на включение в бюллетень для тайного голосования:

	№
	Ф.И.О.
	Должность, наименование предприятия

	1
	Строчков Ю.А.
	Первый заместитель генерального директора ООО «СМТ НЛМК»

Утвердить предварительную (проект) повестку дня общего собрания:

1. Об избрании секретаря Общего собрания членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строительно-монтажных организаций».

2. Об избрании Счетной комиссии Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строительно-монтажных организаций».

3. Об утверждении отчета Исполнительного органа Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строительно-монтажных организаций» за 2011 год. Об определении приоритетных направлений деятельности партнерства на 2012-2013гг.
4. Об утверждении отчета Правления Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строительно-монтажных организаций» за 2011 год.

5. Досрочное прекращение полномочий члена постоянно действующего коллегиального органа Партнерства – Правления Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строительно-монтажных организаций». Избрание члена постоянно действующего коллегиального органа Партнерства – Правления Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строительно-монтажных организаций».

6. Внесение изменений в устав Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строительно-монтажных организаций».

7. Утверждение внутренних документов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строительно-монтажных организаций».

8. Об утверждении отчета Ревизионной комиссии, отчета об исполнении сметы, годового отчета и годового бухгалтерского баланса Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строительно-монтажных организаций» за 2011 год. Об утверждении сметы Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строительно-монтажных организаций» на 2012 год.

9. О необходимости внесения единовременных целевых взносов, в соответствии с требованиями НОСТРОЙ.

10. Исключение из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строительно-монтажных организаций».

11. Об уведомлении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций.

12.  Разное

Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу: Рассмотрение материалов ревизий, проверок, а также отчетов руководителей структурных подразделений НП СРО «ОСМО» и принятие по ним решений.

слушали:

директора НП СРО «ОСМО» Подлуцкого А.А., который доложил присутствующим о проведенной аудиторской проверке ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности саморегулируемой организации в соответствии с уставом партнерства, пп.3, п. 7, ст.17, п.4. ст.12 ФЗ «О саморегулируемых организациях». Внешняя аудиторская проверка планировалась и проводилась таким образом, чтобы получить уверенность в том, что бухгалтерская отчетность не содержит искажений. Аудит включал в себя изучение первичной и отчетной бухгалтерской документации, оценку используемых принципов и методов учета, правил подготовки отчетности. Кроме того, Правлению были предоставлены отчеты руководителей структурных подразделений НП СРО «ОСМО» о проделанной работе в 2011г.
Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По шестому вопросу:

РЕШИЛИ: Утвердить результаты материалов ревизий, проверок, а также отчетов руководителей структурных подразделений НП СРО «ОСМО».
7. По седьмому вопросу: Предварительное утверждение годового отчета НП СРО «ОСМО»

слушали:
директора НП СРО «ОСМО» Подлуцкого А.А., который доложил присутствующим о необходимости перед проведением общего собрания членов партнерства предварительного утверждения годового отчета НП СРО «ОСМО» за 2011г.

По седьмому вопросу:

РЕШИЛИ: Признать годовой (бухгалтерский) отчет НП СРО «ОСМО» за 9 месяцев 2011г. достоверным, соответствующим утвержденной смете и бюджету партнерства, действующему законодательству и внутренним документам НП СРО «ОСМО». Предварительно утвердить  годовой отчет НП СРО «ОСМО» за 2011г.
Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

8. По восьмому вопросу: Предварительное утверждение финансового плана Партнерства, рассмотрение и одобрение сформированной Директором сметы расходов и представление ее на утверждение Общему Собранию членов

слушали:
директора НП СРО «ОСМО» Подлуцкого А.А., который доложил присутствующим о необходимости предварительного утверждения финансового плана партнерства на 2012 год, рассмотрения и одобрения сформированной сметы расходов на 2012год и представления ее на утверждение Общему собранию членов.

По восьмому вопросу:

РЕШИЛИ: Предварительно утвердить финансовый план НП СРО «ОСМО» на 2012год, Одобрить сформированную смету расходов НП СРО «ОСМО» на 2012 год, представить одобренную смету расходов на утверждение Общему собранию членов.
Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

9. По девятому вопросу: Утверждение плана проверок членов НП СРО «ОСМО» на 2012 год.

слушали:

главного специалиста Молчанову Е.Н., которая доложила план проверок членов партнерства на будущий год и предложила присутствующим утвердить предложенный план.

По девятому вопросу:

РЕШИЛИ: Утвердить план проверок членов НП СРО «ОСМО» на 2012 год.
Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

10. По десятому вопросу: О применении членами НП СРО «ОСМО» Федерального закона от 19.10.2011 N 283-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации". О внесении изменений в Федеральный закон от 27 июля 2010 года N 225-ФЗ "Об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте".
слушали:
начальника юридической службы НП СРО «ОСМО» Некрасова Д.В., который доложил, что с 01.01.2012 года вступает в силу  федеральный закон N 225-ФЗ "Об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте" и необходимости членов партнерства – владельцев особо опасных объектов застраховать свою гражданскую ответственность. Также указал на основные отличия с ранее действовавшими правилами страхования владельцев особо опасных объектов. Пояснил необходимость содействия и помощи членам партнерства - владельцам особо опасных объектов по вопросу страхования указанной ответственности.
Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По десятому вопросу:

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о необходимости применении членами НП СРО «ОСМО» Федерального закона от 19.10.2011 N 283-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации". О внесении изменений в Федеральный закон от 27 июля 2010 года N 225-ФЗ "Об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте"

11. По одиннадцатому вопросу: о продлении приостановлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Главного специалиста НП СРО «ОСМО» Молчанову Е.Н., которая доложила присутствующим о необходимости продления приостановления действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, как мера дисциплинарного воздействия в виду несоответствия требованиям НП СРО «ОСМО» к выдаче свидетельства о допуске, и несоблюдения срока для устранения выявленных нарушений установленных в ранее вынесенном в отношении ООО «Стройсервис» предупреждении; (п. 3 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации п. 4.5.1. 4.5.2, части 4.5. Правил саморегулирования. Меры дисциплинарного воздействия. ПС ОСМО 026-03-2011).

По одиннадцатому вопросу:

РЕШИЛИ: продлить приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ в отношении следующей организации сроком на 7 дней (до 21.12.11г) по рекомендации Дисциплинарной комиссии НП СРО «ОСМО», протокол № 31 от 14.12.11г:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис» ОГРН 1084816000323, свидетельство № 0367-2010-4816010106-С-026 от 08.09.2010 г.
Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель правления        _____________  Кисиль А.В.
Члены правления:

       ____________________________________Крапивин В.М.

                                                           ____________________________________Шаталов П.Д.

                                                           ____________________________________Косенков В.М.

        ___________________________________ Беляев В.М.

                     ___________________________________  Гамов С.А.
Секретарь заседания Правления     ______________Некрасов Д.В.